MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA()
CENTRO
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019

DECRETO N° 10, DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI NA322

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

0(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE VITORIA DE SANTO ANTÃO, no uso de suas
atribuições legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$2.864.569,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 	 2.864.569,00
02 	11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

928 	12.361.1217.2330.0000 MANUTENÇÃO DA REDE FíSICA DE ENSINO
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 007 	 Convênios Educação

02 	15 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

734 	20.122.2001.2072.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D

59.000,00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R.: O 01 00

01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

02 	16 	00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

758 04.122.0417.2121.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D 99.200,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 	O 	01 	00
01 TESOURO
110 	001 Recursos Próprios

783 26.782.2006.1072.0000 MELHORAMENTO DO SISTEMA VIÁRIO URBANO E RURAL 2.388.169,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 	O 	01 	00
01 TESOURO
110 	001 Recursos Próprios

100.000,00
F.R.: O 05 08

02 	19 00 	INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVID. PRÓPRIA - FUNDO FIN - IMPP

815 	04.122.0901.2018.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO RPPS - FUNDO FINANCEIRO
3.3.90.35.00 	 SERVIÇOS DE CONSULTORIA
01 	 TESOURO
600 001 	 Contribuições - Fundo Financeiro

02 	23 00 AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - AMMA

70.000,00
F.R.: O 01 15

APOIO E DESENVOLVIMENTO ÀS AÇÕES DA PECUÁRIA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
TESOURO
Recursos Próprios

-5.000,00
R. Grupo: 	O 0100

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA()
CENTRO
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019

DECRETO N° 10, DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.4322

02 	23 00 AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - AMMA

870 	18.541.1805.2293.0000
3.3.90.39.00
01
110 001

DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES AMBIENTAIS PARA PROM
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TESOURO
Recursos Próprios

148.200,00
F.R.: O 01 00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

80

04.122.0419.2307.0000 	ASSESSORAMENTO AO GABINETE DO PREFEITO 	 -42.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0100
01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

83 	04.131.0419.2031.0000
3.3.90.39.00
01
110 001

COORDENAÇÃO E GERENCIAMENTO DA POLÍTICA DE RELA 	-30.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0100
TESOURO
Recursos Próprios

02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GE

186 	04.121.0404.2046.0000

GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE P 	-20.000,00
3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0100
01

TESOURO
110 001

Recursos Próprios

02 	11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

462 	12.361.1217.1076.0000
4.4.90.51.00
05
200 007

ADEQUAÇÃO E REFORMAS DA REDE FÍSICA DE ENSINO
OBRAS E INSTALAÇÕES
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Convênios Educação

-100.000,00
F.R. Grupo: 	O 0508

02 	15 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

739 	20.605.2002.2073.0000

APOIO E DESENVOLVIMENTO ÀS AÇÕES DA PECUÁRIA

-5.000,00
3.3.90.30.00

MATERIAL DE CONSUMO

F.R. Grupo: 	O 0100
01

TESOURO
110 001

Recursos Próprios

740 	20.605.2002.2073.0000
3.3.90.36.00
01
110 001

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO
CENTRO
11049855/0001-23 	 Exercido: 2019

DECRETO N° 10, DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.4322

02 	15 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

741 	20.605.2002.2073.0000 	APOIO E DESENVOLVIMENTO ÀS AÇÕES DA PECUÁRIA 	 -9.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	F.R. Grupo: 	O 0100
01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

743 	20.605.2002.2320.0000 	APOIO E DESENVOLVIMENTO ÀS AÇÕES DE AGRICULTURA 	 -20,000,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 	F.R. Grupo: 	O 0100
01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

744 	20.605.2002.2320.0000 	APOIO E DESENVOLVIMENTO ÀS AÇÕES DE AGRICULTURA 	 -20.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	F.R. Grupo: 	O 0100
01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

02 	16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚB

762 	15.452.2006.1073.0000 	CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E A 	-99.200,00
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 	 F.R. Grupo: 	O 0100
01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

786 	26.782.2006.2323.0000 	MANUTENÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO URBANO E RURAL 	 -2.388.169,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR1DICA F.R. Grupo: 	O 0100
01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

02 	19 00 INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVID. PRÓPRIA - FUNDO FIN - IMPP

805 	04.122.0901.1007.0000 	EXECUÇÃO DE OBRAS, AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS, MÓVEIS, M 	-10.000,00
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 	 F.R. Grupo: 	O 0115
01 	 TESOURO
600 001 	 Contribuições - Fundo Financeiro

830 	28.846.0902.2022.0000 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES - FUNDO FINANCEIRO
3.1.90.94.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
01 	 TESOURO
600 001 	 Contribuições - Fundo Financeiro

831 	28.846.0902.2022.0000 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES - FUNDO FINANCEIRO
3.3.90.93.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
01 	 TESOURO
600 001 	 Contribuições - Fundo Financeiro

-40.000,00
F.R. Grupo: 	O 0115

-20.000,00
F.R. Grupo: 	O 0115

02 	23 00 AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - AMMA

858 	18.122.1801.2291.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGÊN
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

MUNICIPAL DE 	-10.200,00
F.R. Grupo: 	00100

3

Artigo 3o.— Este decreto entra m vi•er na data

•

 e sua publ dzção.

414i vV
E AGLAIL N QU ALVARES J

Pre e o

4.1a •

A LAN DE MOURA LÚCIO
Secretário de A

ROGÉRIO/ . 	10 CANEJO FILHO
Secretário Munici a

JARB S DOU ADO CASTRO
S cretário de Educação

VERA LLI IA A BU!, 	QU 5-0íMENTO
aestrutura e Serviços Públicos 	 Secretária de Planejamento, Orçamento e Gestão

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA°
CENTRO

Vi 11049855/0001-23 	 Exercício: 2019

DECRETO N° 10, DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.4322

02 	23 00 AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - AMMA

859 	18.122.1801.2291.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE 	-30.000,00
3.3.90.35.00 	 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 	 F.R. Grupo: 	00100
01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

863 	18.122.1801.2291.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE 	-5.000,00
3.3.90.92.00 	 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 F.R. Grupo: 	00100
01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

864 	18.122.1801.2291.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE 	-5.000,00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 F.R. Grupo: 	00100
01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

865 	18.541.1805.2292.0000 	PROMOÇÃO DA GESTÃO AMBIENTAL
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

866 	18.541.1805.2292.0000 	PROMOÇÃO DA GESTÃO AMBIENTAL
3.3.90.36,00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

-2.000,00
F.R. Grupo: 	00100

-2.000,00
F.R. Grupo: 	00100

867 	18.541.1805.2292.0000 	PROMOÇÃO DA GESTÃO AMBIENTAL 	 -2.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	F.R. Grupo: 	00100
01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

Anulação ( - ) 	 -2.864.569,00

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004